исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

            о возобновлении производства по делу

« « 19 »  апреля    2023 г.                                  дело №  339/23-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И.П., разрешая вопрос о

возобновлении производства по делу № 339/23-12 по заявлению Налоговой инспекции по

г. Григориополь и Григориопольскому  району (г. Григориополь, ул. К.Маркса, д. 146) к

ЗАО «Григориопольский консервный завод» (Григориопольский р-он, с. Кр. Горка) о

взыскании обязательных платежей  в бюджеты различных уровней и во внебюджетные

фонды в виде обращения взыскания на имущество, и изучив приложенные к  заявлению

документы,

У С Т А Н О В И Л:

Налоговая инспекция по г. Григориополь и Григориопольскому  району (далее

налоговая инспекция, заявитель) обратилась в Арбитражный суд с заявлением о

взыскании с ЗАО «Григориопольский консервный завод» обязательный платежей.

Определением Арбитражного суда от 27 марта 2023 года указанное заявление

налоговой инспекции принято к производству Арбитражного суда, также названным

определением производство по делу № 339/23-12 приостановлено в связи с уходом

состава суда, в производстве которого находится рассматриваемое заявление налоговой

инспекции, в ежегодный оплачиваемый отпуск.

В связи с выходом судебного состава из ежегодного оплачиваемого отпуска,

устранено обстоятельство, послужившее основанием для приостановления производства

по делу № 339/23-12, в связи с чем, названное дело подлежит возобновлению на

основании положений статьи 72 Арбитражного процессуального кодекса ПМР.

При данных обстоятельствах Арбитражный суд,  руководствуясь статьей 72, 73,

128 Арбитражного процессуального кодекса ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Возобновить производство по делу № 339/23-12.

2. Назначить судебное заседание на 4 мая 2023 года на 10-30 в здании

Арбитражного суда ПМР  по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                  И.П. Григорашенко